Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
215/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 7:02     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00470/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
instalação de iluminação pública, no
lado  direito  da  Avenida  Antônio
Pedroso  (sentido  Bairro  –  Centro),
entre  os  bairros  Planalto  do Sol  II,
Jardim  San  Marino  e  Parque
Residencial Ângelo Giubinna.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, populares entraram em contato com este
Vereador, solicitando providências quanto à instalação de iluminação pública
no lado  direito  da  Avenida  Antônio  Pedroso,  área  compreendida  entres  os
bairros Planalto  do Sol  II,  Jardim San Marino e Parque Residencial  Ângelo
Giubinna;

CONSIDERANDO que, a Avenida em questão, possui iluminação
somente do lado esquerdo (sentido  Centro-Bairro),  prejudicando a  faixa  da
direita  que recebe iluminação somente de uma Rua do Bairro  San Marino,
tornando a via deveras escura e possibilitando inclusive que assaltos e furtos
ocorram no local;

CONSIDERANDO  que,  é  de  extrema  necessidade,  que  a  via
receba  esta  iluminação,  que  trará  benefícios  não  só  aos  moradores  do
entorno, mas principalmente aos pedestres que andam pela via e se sentem
inseguros devido à falta de iluminação no local;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  quanto  à  instalação  de  iluminação

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
215/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 7:02     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

pública, no lado direito da Avenida Antônio Pedroso (sentido Bairro – Centro),
entre os bairros Planalto do Sol II, Jardim San Marino e Parque Residencial
Ângelo Giubinna.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 14 de Agosto de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
215/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 7:02     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O